DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO IV | N.º 977 EM 29 DE NOVEMBRO DE 2023

5

https://do.pmsg.rj.gov.br/

FAELSG

EXTRATO DO CONTRATO N.º 006/2023/FAELSG DO PREGÃO
ELETRÔNICO PMSG N° 022/2023.
Processo: 26.318/2023.
Partes: FUNDAÇÃO DE ARTES ESPORTE E LAZER DE SÃO
GONÇALO/RJ E TRANSERVICE COMERCIO E TRANSPORTE LTDA
ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços, visando a realização dos eventos do Projeto Caravana de
Arte e Lazer, da Fundação de Artes, Esporte e Lazer de São
Gonçalo.
Valor Total de R$ 2.348.000,00 (dois milhões trezentos e quarenta e
oito mil reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.2025.2220, Natureza de Despesa
3.3.90.39.00 Fonte de Recursos 1.501.0000.0000.
Prazo: Vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura.
Fundamentação Legal: Regendo-se por toda a legislação aplicável à
espécie, particularmente pelas normas gerais consolidadas na Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 093, de 15 de
março de 2021 e Decreto Municipal n.º 057/2009.
São Gonçalo, 29 de novembro de 2023.
FABIO VIANNA DE ARAUJO
Presidente da Fundação de Artes, Esporte e Lazer

PORTARIA N.º 044/2023
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA O
EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO Nº
006/2023/FAELSG, CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO DE ARTES,
ESPORTE E LAZER DE SÃO GONÇALO E TRANSERVICE
COMERCIO E TRANSPORTE LTDA ME.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTES, ESPORTE E LAZER DE
SÃO GONÇALO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Deliberação n.º 285 do Tribunal de
Contas do Estado do Rio de Janeiro;
CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento da execução
de contratos e atesto das notas fiscais relativas as atividades de
produção e de manutenção desta Fundação Artes, Esporte e Lazer
de São Gonçalo;
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, que versa
sobre o acompanhamento e fiscalização de contratos;
CONSIDERANDO o disposto no § 2º do artigo 110 da Lei Municipal
n.º 1416/2022, que versa sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos;
RESOLVE:
Art.1º - Designar os servidores CAMILA ALEXANDRA MOURA
GALHARDI NERI, vinculada à matrícula 70.353 e LAERCIO TAVARES
DE ANDRADE, vinculado à matrícula 70.361, para exercer a função
de fiscal do contrato Nº 006/2023/FAELSG, celebrado entre a
Fundação de Artes, Esporte e Lazer de São Gonçalo e Transervice
Comercio e Transporte LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
14.955.752/0001-10.
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.
São Gonçalo, 29 de novembro de 2023.
FABIO VIANNA DE ARAUJO
Presidente da Fundação de Artes, Esporte e Lazer de São Gonçalo

CPPF

Processo SEI! Nº 03.18246/2023-2
Servidor William de Sousa Barbosa, matrícula 20.272.
Após análise processual, esta comissão decidiu pelo
DEFERIMENTO do requerido, visto que o servidor cumpre todos os
requisitos necessários para Promoção Funcional da classe D-
referência III para a classe E- referência I , na forma da Lei
1.416/2022.